
 گزارش »آرمان ملی« از همراهی رسانه ها 
با سخنگوی دولت در عسلویه

پیش گرفتن ایران از قطر در برداشت گاز 
 مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس:۷۰ درصد گاز و 
۴۰ درصد بنزین تولیدی کشور از منطقه پارس جنوبی

آرمان ملی: نخستین تور یک روزه  رسانه ای دولت با 
اصحاب رسانه روز سه شنبه با حضور در شهر عسلویه و 
منطقه پارس جنوبی انجام شد که طی آن برای اولین بار 
در تاریخ بعد از انقلاب نشست سخنگوی دولت در جایی 
بجز پایتخت انجام شد و این ابتکار عمل دولت چهاردهم 
و مجموعه سخنگویی و اطلاع رسانی بود که این اتفاق 
برای نخستین بار در این دولت و در یکی از شهرهای 
انرژی ایران یعنی عسلویه به انجام برسد. در این رویداد 
ابتدا خبرنگاران و اصحاب رسانه به روال معمول سابق 
در نشست سخنگوی دولت در مجموعه پارس جنوبی 
حاضر شدند و پرسش های خود را در حوزه های مختلف 
ح کردند که سخنگوی دولت نیز  از فاطمه مهاجرانی مطر
پاسخگوی سوالات تمام رسانه های حاضر بود. از طرفی با 
توجه به اهمیت صنعت نفت و گاز و انرژی سخنگوی دولت 
به نکاتی در این حوزه اشاره داشت و گفت: »عسلویه و 
پارس جنوبی پایتخت انرژی ایران است و حاصل زحماتی 
است که پس از انقلاب به وسیله متخصصان و اهل فن 
کشور از منطقه  گاز  به دست آمده است. ۷۰ درصد از 
پارس جنوبی برداشت می شود و این گاز کمتر از ۲۴ساعت 
به منازل مردم در سراسر کشور ارسال می شود و خانه های 
مردم را گرم می کند و جا دارد که از همه زحماتی که این 
عزیزان در این منطقه می کشند تشکر ویژه داشته باشم.« 
وی همچنین با ارائه آمارهایی به اختلاف  تولید و برداشت 
گاز ایران و قطر اشاره و اظهار کرد: در سال ۸۰ برداشت و 
کنون از میزان  تولید گاز ایران از قطر بسیار کمتر بود  و ا
برداشت قطر که با شرکت های بین المللی کار می کند جلو 
زده ایم. فناوری که ما را در اعماق دریا به گاز می رساند جای 
گر در سنوات گذشته شرکت های غربی برای  افتخار دارد . ا
نصب سکوها وارد کشورمان می شدند و مهندسان ایرانی 
را به این فضا راه نمی دادند. امروز این تجهیزات به دست 
متخصصان ما حتی با تولیدات داخلی تأمین شده است و 
جا دارد افتخار کنیم به اینکه فرزندان و مهندسان ما این 
مقدار توانمند هستند.« پس از صحبت های سخنگوی 
دولت و ارائه برخی گزارشات و آمارها نیز مدیر عامل شرکت 

نفت و گاز پارس جنوبی به بیان نکاتی پرداخت.
 ظرفیت تولید گاز 

 مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در جریان نشست 
سخنگوی دولت در عسلویه، با اشاره به دستاوردهای 
داشت:  بیان  اشاره،  پارس جنوبی  صنعتی  مجموعه 
تلاش هایی که پس از ۴۶ سال صورت گرفته است، دستاورد 
منحصر به فرد تاریخی برای کشور عزیزمان است که در سه 
دهه گذشته خلق شده و یکی از افتخارات بزرگ انقلاب 
اسلامی است که امروز همه ما با آن می بالیم. تورج دهقانی 
با بیان اینکه قریب ۹۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این 
بخش بالادستی این صنعت حدود ۲۲ سال گذشته صورت 
گرفته است، افزود: امروز بالغ بر ۷۰۰ میلیون متر مکعب 
ظرفیت تولید گاز در منطقه داریم. حدود ۱۰۰ میلیارد دلار 
کشورمان  درآمد ارزی در سال از این مجموعه نصیب 
می شود که بزرگترین دارایی یکپارچه اقتصادی کشورمان 
محسوب می شود و قابل توجه است. مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز پارس همچنین بیان کرد: ۷۰ درصد گاز کشور 
از این منطقه تأمین می شود و حدود ۴۰ درصد بنزین 
تولیدی کشور وابسته به میعانات گازی این منطقه است 
ک پتروشیمی کشور از این منطقه  و حدود ۵۰ درصد خورا
تأمین می شود، این اعداد نشان دهنده حساسیت این 
منطقه است. وی عنوان کرد: طی شش ماه گذشته که از 
امور دولت چهاردهم می گذرد، دستاوردهای ویژه ای در 
این منطقه توسط همکاران ما با تلاش شبانه روزی محقق 
شده است. قریب ۷ میلیون متر مکعب ظرفیت تولید جدید 
در این منطقه ایجاد و رکورد تولید روزانه ۷۱۶ میلی متر 
مکعب را ثبت کردیم. مدیر عامل شرکت نفت و گاز پارس 
در خصوص ناترازی های نفت و گاز تصریح کرد:  نگرانی 
نسبت به وضعیت ناترازی و ابعاد مختلف اقتصاد که به 
این موضوع مرتبط است و نگرانی هایی در این رابطه وجود 
دارد، باید مطالب را بگویم از جمله آنکه در سال اول برنامه 
هفتم پیشرفت هستیم و این برنامه تکالیفی را بر عهده 
دولت گذاشته است. تکلیف سنگینی را ظرف سال های 
۲۵۰ میلیون متر مکعب  پیش رو داریم و باید قریب به 
ظرفیت تولید گاز ظرف ۴ سال آینده خلق کنیم در حالی 
کنون ۱۰۰۰ میلیارد است که ۷۰۰  که ظرفیت تولیدمان هم ا
میلیارد آن توسط شرکت پارس جنوبی می شود و ناترازی ۳۰۰ 
کید کرد: برنامه واقعی را ترسیم  میلیاردی وجود دارد. وی تا
کرده ایم و این اطمینان را می دهم که ظرف ۴ تا ۵ سال آینده 
می توانیم حدود ۱۵۰ میلیون متر مکعب ظرفیت گاز ایجاد 
کنیم. توسعه سایر میادین گازی کیش، پارس شمالی، بلال 
و سایر میادین توسعه نیافته را در دستور کار داریم. دهقانی 
اظهار کرد: میدان گازی پارس جنوبی با توجه به ظرفیت 
تولید و تأمین ۷۰ درصد گاز مورد نیاز کشور وارد نیمه دوم 
عمر خود شده است. طبیعی است این میدان عظیم که 
بزرگترین دارایی ما است با افت تولید مواجه شود. حدود 
یک سوم مساحت میدان در حوزه کشور ما است و دو سوم 
مساحت میدان در کشور رقیب است. حضور و مشارکت 
شرکت های خارجی در آنجا به سهولت انجام می شود و 
خ تولید و برداشت از این میدان برای ما حدود ۵۰  امروز نر
میلیون متر مکعب است و کمتر از شریکمان نیست. باید با 
تلاش مضاعف این میدان را تقویت کنیم. مدیرعامل شرکت 
نفت و گاز پارس خاطرنشان کرد: ما مجموعه ای عظیم برای 

طرح فشار افزایی داریم.
 بازدید از فاز 1۴ 

 پس از  پایان صحبت های مدیر عامل شرکت نفت و 
گاز پارس و نشست خبری سخنگوی دولت با نمایندگان 
 ۱۴ فاز  که در مجاورت  کشوری  و  استانی  رسانه های 
پارس جنوبی برگزار شد، فاطمه مهاجرانی، از میدان گازی 
و اتاق کنترل آن بازدید کرد و اصحاب رسانه نیز به بادید از 

فاز ۱۴ پارس جنوبی پرداختند. 

 آرمان ملی- حمید شجاعی: مشکلات اقتصادی به ویژه در 
حوزه بازار ارز باعث شده تا جامعه و مخالفان دولت این مساله 
را از چشم دولت و در راس آن وزارت اقتصاد ببینند و خواهان 
پاسخگویی دولت مردان اقتصادی به این وضعیت نابسامان 
باشند. این در حالی است که عده ای از بهارستان نشینان که از 
ابتدا با عبدالناصر همتی در قامت وزیر اقتصاد مشکل داشتند 
و حضور وی را در این وزارتخانه بر نمی تافتند از همان ابتدا تا 
کنون به دنبال راه هایی بوده و هستند تا به هر نحوی که شده 
همتی را از دولت پزشکیان کنار بزنند تا به زعم خود شرایط 
گاهی می داند  اقتصادی را بهبود ببخشند. در حالی که هر ناظر آ
کنش بازار را در پی  که این کار فقط باعث بروز التهاب در بازار و وا
خواهد داشت و تاثیر دیگری ندارد. حال پرسش این است که چرا 
کشور باید هزینه سیاسی کاری های عده ای از مجلس نشینان 
را بدهد و دولت ۶ ماهه پزشکیان را در مسیر استیضاح ببیند. 
واقعیت امر بر آن است که استیضاح کنندگان نه نیات اقتصادی 
که صرفا با نیات سیاسی  در جهت حل مشکلات اقتصادی 
دست به این کار می زنند و دانسته یا نادانسته آب به آسیاب 
تندروها و دلواپسانی می ریزند که هدفی جز زمینگیرکردن دولت 
گر نه کیست که نداند مشکلات در حوزه ارز  پزشکیان ندارند. ا
صرفا تک عاملی نیست و به متغیرهای زیادی بستگی دارد. 
اما از آنجا که عده ای می خواهند آنچه دوست دارند را نتیجه 
کنند به سمت و  بگیرند و بر اساس نتیجه خود حکم صادر 
سوی استیضاح همتی می روند تا به بهانه شرایط اقتصادی و 
افزایش قیمت دلار به منویات و اهداف مدنظر خود که از قضا 
یکی بیرون کردن همتی از دولت است برسند. اینجا است که 
گفته می شود ماه عسل دولت با مجلس به پایان رسیده است و 
گر مجلس می خواهد در جهت مقابله با دولت بر  آید؛ دولت نیز  ا
باید مقتدرانه عمل کند. وفاق تا جایی خوب است که تمامیت 
هیچیک از طرفین مورد خدشه قرار نگیرد؛ اما اینکه دولت بگوید 

وفاق و مجلس کار خود را انجام دهد و گاهی ظریف را هدف قرار 
دهد و زمانی دیگر به بهانه مشکلات ارزی همتی را هدف بگیرد 
دیگر نمی شود از وفاق و همدلی گفت. گرچه دولت همچنان بنا 
دارد که با همدلی کار را پیش ببرد و جلسه غیرعلنی سه شنبه 
مجلس با رئیس جمهور و وزیر اقتصاد که بنا به گفته نمایندگان 
بسیار خوب و سازنده بود و دولت پیشنهادات خوبی داشت نیز 
در همین مسیر بود. چنانکه فاطمه مهاجرانی در نشست خبری 
در مجموعه پارس جنوبی عسلویه در پاسخ به این پرسش 
ح استیضاح وزیر  که دولت چه مواجهه با طر »آرمان ملی« 
اقتصاد دارد، گفت: »ما نمی توانیم به این سرعت وقتی که فقط 
شش هفت ماه از حضور دولت گذشته به سمت استیضاح حرگت 
کنیم.« فاطمه مهاجرانی افزود: »استیضاح حتما حق مجلس 
است و متوجه هستیم که نمایندگان محترم مردم حق دارند هر 
زمانی که طبق قانون صلاح دانستند و شرایط لازم بود وزیر را برای 
توضیح دادن در مجلس احضار کنند که این کار خوب زیاد هم 
صورت می گیرد و همکاران ما در مجلس هستند و به نمایندگان 
پاسخ می دهد طبیعی هم هست حق نمایندگان مجلس است.« 

 اعلام وصول استیضاح
وزیر  همتی  استیضاح  از  مجلس  انصراف  برای  تلاش ها   
اقتصاد بی نتیجه ماند و با اینکه به نظر می رسید پس از جلسه 
رئیس جمهور با مجلس که به اذعان نمایندگان مفید بود، و 
به نظر می رسید پروژه استیضاح منتفی شود و حتی قالیباف 
نیز گفت که مبنای مجلس، این است که به جای آنکه مچ گیری 
، نایب رئیس مجلس از  شود، دست گیری کنیم اما صبح دیروز
وصول استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد، خبر داد و 
اعلام کرد که طبق آیین نامه داخلی، وزیر تا ۱۰ روز فرصت دارد تا 
زمان حضور خود در مجلس را مشخص کند. حمیدرضا حاجی 
بابایی بیان داشت: با وزیر محترم هماهنگی انجام و توافق شد 
که ایشان در دهمین روز مهلت خود به صحن مجلس بیایند. 

بنابراین، هفته آینده به بررسی بودجه خواهیم پرداخت و دو 
هفته بعد، در روز یکشنبه ۱۲ اسفند، استیضاح در دستور کار 
قرار خواهد گرفت. همچنین، احمد نادری، عضو هیأت رئیسه 
مجلس، اعلام کرد که ۹۱ نفر از نمایندگان مجلس طرح استیضاح 
همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی، را امضا کرده اند. البته آنطور 
که گفته می شود محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس بر این باور 
است که »در حال حاضر زمان مناسبی برای ارزیابی عملکرد تیم 
اقتصادی دولت نیست.« حال باید دید که در چنین شرایطی 
قالیباف و طیف همراهان او در کنار دولت خواهند ایستاد و در 
جلسه استیضاح همتی را نگه خواند داشت یا در کنار تندرو ها 
وزیر اقتصاد را از قطار دولت پیاده می کنند تا با ساختمان باب 

همایون خداحافظی کند.
 پاسخ همتی

 پیش از ظهر روزگذشته بود که رئیس جمهور پس از برگزاری 
جلسه هیأت دولت به شکل سرزده به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی رفت تا در نشستی با وزیر و مدیران آن اقدامات و 
اقتصادی  عرصه  مدیریت  برای  وزارتخانه  این  برنامه های 
کشور را بررسی کند. مسعود پزشکیان در حمایت تمام قد از 
عبدالناصر همتی و تیم اقتصادی دولت بیان داشت: »تمام 
، در جلسات سران قوا  سیاست های مرتبط با بانک، پول و ارز
تصمیم گیری شده است. در این جلسات، آقای دکتر همتی، 
آقای دکتر پورمحمدی، آقای فرزین، رئیس کمیسیون برنامه و 
بودجه و رئیس کمیسیون اقتصاد به همراه تعدادی کارشناس 
حضور داشته اند و تصمیم گیری ها در آنجا صورت گرفته است. 
این مسائل اصلا به وزیر مربوط نمی شود. اینکه همه تقصیرها 
به یک طرف نسبت دهیم، بی انصافی است.« همچنین  را 
که برای پاسخگویی به سوالات به  همتی، وزیر اقتصاد نیز 
کنش به اعلام وصول  کمیسیون اقتصادی مجلس رفته بود در وا
استیضاحش و محورهای آن گفت: »بیشتر مباحث اقتصادی، 
گر نظر  ح بودند. ا تورم، بی ثباتی اقتصادی و مسائل ارز مطر
گر  دوستان بر اساس حرف های من باشد باید قانع شوند، ولی ا
کید کرد که باز هم آماده است  نه، دیگر به من ربطی ندارد.« وی تا
تا صحبت کند و تمام تلاشش را برای قانع کردن کل نمایندگان 

به کار خواهد گرفت.
کنش  بازار   وا

  همزمان با انتشار خبر اعلام وصول استیضاح همتی، بازار ارز 
نیز به سرعت تحت تأثیر قرار گرفت و قیمت دلار روند افزایشی 
پیدا کرد. این تغییر در قیمت ها خود گواهی است بر نوسانات 
به  است  ممکن  سیاسی  بی ثباتی های  نتیجه  در  که  روانی 
بازار های مالی و اقتصادی کشور سرایت کند. استیضاح همتی 
در شرایط کنونی می تواند پیامد هایی فراتر از تغییر وزیر به همراه 
داشته باشد. نخستین اثر منفی، افزایش نااطمینانی در میان 
فعالان اقتصادی است. علاوه بر این، استیضاح ها می توانند به 
تضعیف اعتماد عمومی به نهاد های حکومتی و اقتصادی منجر 
شوند. نمایندگان مجلس به عنوان ارکان نظارتی دولت، باید در 
راستای اصلاحات و بهبود شرایط اقتصادی گام بردارند، اما گاهی 
اینگونه اقدامات به نظر می رسد که بیشتر بر تشدید بحران های 
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»آرمان ملی« اعلام وصول استیضاح وزیر اقتصاد را بررسی می کند

لجاجت مجلس بر استیضاح سیاسی 
   همتی: تمام تلاشم را برای قانع کردن نمایندگان به کار خواهم گرفت

 آرمان ملی، گروه سیاسی: روابط ایران و اروپا را باید به 
قبل و بعد از شروع جنگ مسکو و کی یف تقسیم بندی کنیم. 
از روزی که عملیات ویژه روسیه برای تسخیر نواحی روس تبار 
اوکراین آغاز شد، تروئیکای اروپا که با ایران روابطی مناسبی 
داشتند وارد فاز جدیدی  شد. اروپایی که بعد از خروج ترامپ 
از برجام تلاش داشتند همچنان از بقایی این توافقنامه دفاع 
کنند، بعد از حمله روسیه رفتاری متفاوت را بر علیه تهران در 
پیش گرفتند. آنها ایران را متهم کردند که برخی از تسلیحات 
نظامی روسیه در این جنگ را تامین می کند، اتهامی که 
ایران هرگز آن را نپذیرفت ولی اتحادیه اروپا به همین دلیل 
بارها و بارها جمهوری اسلامی را با تحریم های خود روبه رو 
کرد.  ناآرامی های ۱۴۰۱ باعث شد برگ تازه ای در روابط ایران و 
اروپا باز شود، حمایت برخی از کشورهای اروپایی از معترضان 
ج نشین باعث شد روابط دیپلماتیک طرف ها وارد  خار
وضعیت تعلیق شود، اختلافاتی که شاید اتمام جنگ اوکراین 
بتواند آنها را کم رنگ تر کند. در ادامه این گزارش با یکی از 
تحلیلگران حوزه دیپلماسی گفت وگویی انجام داده ایم. 
محبعلی در این مصاحبه معتقد است که تهران قبل از 
اتمام جنگ اوکراین و توافق های روسیه و آمریکا باید روند 
کرات خود را با غربی ها به جدیت دنبال کند و به  نتیجه  مذا

برسد. در ادامه بیشتر می خوانید. 
کره   تمایل اروپا به مذا

قاسم محبعلی، دیپلمات پیشین و تحلیلگر مسایل 
بین الملل در پاسخ به اینکه پایان احتمالی جنگ بین 
روسیه و اوکراین که کاخ سفید و کرملین مدعی هستند که 
به زودی پایان خواهد یافت، چه تاثیراتی می تواند بر وضعیت 
دیپلماسی جمهوری اسلامی خواهد گذاشت، به  خبرنگار 
کرات تنها  »آرمان ملی« می گوید:   »باتوجه به اینکه دور مذا
بین روسیه و آمریکا برگزار می شود می تواند چالش هایی 
را به وجود بیاورد از این رو ابتدا باید بگوییم که پیش بینی 
اینکه جنگ چه زمانی به پایان برسد همچنان در هاله ای از 
ابهام قرار دارد. در این رابطه دو طیف هستند که باید نگران 
تحولات آینده باشند، یکی طرف  اروپایی که اوکراین محور 
اصلی این نگرانی ها خواهد بود چون قدرت های بزرگتر 
در حال تصمیم گیری برای آینده اش هستند و همینطور 
کشورهایی که با روسیه هم پیمان هستند هم باید روند 

کرات را ارزیابی کنند. چنانچه کشورهایی مانند  این مذا
چین، ایران، کره شمالی ونزوئلا و... هم باید نگرانی هایی 
داشته باشند چون هر توافقی می تواند بر مناسبات طرف ها 
تاثیرگذار باشد. اروپایی ها در مورد امنیت اروپا بعد از جنگ 
اوکراین نگران هستند، چون روسیه می تواند آنها را تهدید 
گر آمریکا در پشت  صحنه  که ا کند. توجه داشته باشید 
کنان قاره سبز در برابر  اروپایی ها نباشد باید بگوییم که سا
روسیه بی دفاع محسوب می شوند. در این سو هم اشاره 
کنم کشورهایی که نزدیک به روسیه بودند هم نگرانی هایی 
باید داشته باشند. سرنوشت سوریه نشان داد که کرمیلن 
کند.  معامله  هم پیمان هایش  مواضع  سر  بر  می تواند 
کشورهای غربی  روس ها در همکاری با ترک ها و برخی 
عاملی برای سقوط بشار اسد، محسوب می شود«. این 
تحلیلگر بین المللی در همین مورد و با اشاره به تجربه توافق  
گر  قدرت های بزرگ در سال های گذشته ادامه می دهد: »ا
بخواهیم تجربه توافقات دولت های بزرگ در تاریخ را بررسی 
که دولت های مهم جهان  کنیم، می بینیم در وضعیتی 
دور یک میز حضور پیدا می کنند، این کشورهایی کوچکی 
خ دادهای  که متحد آنها هستند باید نگران تصمیمات و ر
آینده باشند. اینکه بخواهیم رفتارهای اروپایی ها با ایرانِ 
بعد از جدال روسیه و اوکراین را پیش بینی کنیم، باید ابتدا 
ببینیم که این جنگ پیچیده، چگونه و چه زمانی به پایان 
خواهد رسید. اینکه با چه تفاهم هایی در این حوزه بین 
روسیه و آمریکا تصویب خواهد شد و از همه مهم تر توافقات 
بین روسیه و اروپا هم می تواند برای کشوری مانند ایران 
تعیین کننده و تاثیرگذار باشد. البته ایران باید در این وضعیت 
زمانی، بسیار هوشمندانه عمل کند. جمهوری اسلامی قبل 
از به  نتیجه رسیدن توافقات روسیه و آمریکا باید با اروپایی ها 
کراتی را برای  و آمریکایی ها به توافق برسد و یا اینکه رشته مذا
حل کردن چالش های اقتصادی فی مابین اقداماتی انجام 
دهد تا در صورتی که توافقی شکل گرفت منافع ایران حفظ 
شود. ایران باید نگرانی های اروپا را مرتفع کند تا همچنان 
بتواند روابط خوبی با آنها داشته باشد. اروپایی ها حتما 
علاقه مند هستند که با ایران به جمع بندی برسند ولی آنها 
همواره نشان داده اند که بدون حمایت آمریکا نمی توانند 
برنامه  ای را طراحی و موفق شوند. در این زمینه باید بگوییم 

کرات ایران باید با آمریکا هم به نتایجی برسد  که در روند مذا
چون اروپا در حال حاضر آنچنان قوی نیست که بتواند 

تصمیمی مستقل بگیرد«.
 ادعای اروپایی ها 

گزارشی نوشت:  آبان »تسنیم« در   ۲۸ روز دوشنبه   
»اتحادیه اروپا با تکرار ادعاهای اثبات نشده درباره حمایت 
اوکراین  جنگ  در  روسیه  از  ایران  پهپادی  و  موشکی 
تحریم های جدیدی علیه تهران اعمال کرد. اتحادیه اروپا 
گفته تصمیم امروز ممنوعیت هایی برای صادرات، انتقال، 
عرضه یا فروش قطعات مورد استفاده در ساخت و تولید 
موشک و پهپاد از سوی اتحادیه اروپا به ایران در نظر گرفته 
است. اتحادیه اروپا علاوه بر این هر گونه مبادله با بنادری که 
تحت مالکیت یا کنترل شرکت ها و افراد تحریم شده هستند 
را ممنوع کرده است. مطابق بیانیه شورای اروپا نام یک فرد 
و چهار شرکت به این فهرست تحریمی اضافه شده است. 
کشتی رانی ایران و محمدرضا مدرس خیابانی،  شرکت 
مدیر این شرکت جزو کسانی هستند که در فهرست قرار 
گرفته اند. علاوه بر این سه شرکت کشتی رانی روسیه ای به 
کس«  « و »آراپا نام های »ام جی فلات«، »وی تی اس بروکر
هم تحریم شده اند. اتحادیه اروپا ادعا کرده کشتی های 
این سه شرکت در انتقال تسلیحات ایران به روسیه نقش 
داشته اند«. بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه ۱۹ دیماه 
با مردوددانستن ادعای رئیس جمهور فرانسه در مورد 
کید کرد که فعالیت های صلح آمیز  برنامه هسته ای ایران، تا
هسته ای ایران در چارچوب قوانین بین المللی و تحت 
نظارت دقیق و مستمر آژانس بین المللی انرژی اتمی است 
و طرح ادعاهای خلاف واقع از سوی دولتی که خود از انجام 
تعهدات برجامی سرباز زده و از سوی دیگر نقش عمده ای 
در دستیابی یک رژیم نسل کش به تسلیحات هسته ای و 
کشتار جمعی داشته است، آشکارا فرافکنانه و مزورانه است. 
بقایی با یادآوری موضع ثابت و اصولی جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر ضرورت حل وفصل مسالمت آمیز منازعه 
اوکراین، ادعای تکراری مداخله ایران در منازعه اوکراین را رد 
کرد و گفت: »این گونه اظهارات غیرمسئولانه به مثابه تحریف 
واقعیات و تلاش در جهت اختفای نقش مخرب بازیگران 

اصلی بحران ساز در جهان است«. 

»آرمان ملی« از تعامل تهران و اروپا گزارش می دهد

 دیپلماسی ایران و پایان جنگ اوکراین
      محبعلی: تهران و اروپا باید به جمع بندی برسند

روایت ظریف از نگاه اعتدالی 
 محور مقاومت و منافع 

ملی ایران 
آرمان ملی: معاون راهبردی رئیس جمهور 
در آیین افتتاحیه هجدهمین همایش سالانه 
انجمن علوم سیاسی ایران با اشاره به اینکه 
آنچه در جهان امروز شاهد آن هستیم برداشت 
از »واقعیت« است و نه خود واقعیت، اظهار 
داشت: امروز موضوع »روایت« بسیار مهم 
است. محمدجواد ظریف گفت: عبارت »جامعه 
است،  بینانه ای  غیرواقع  امر  بین المللی« 
امروز پسابین المللی است. دولت ها  جهان 
کنشگر جامعه بین المللی نیستند  دیگر تنها 
و حتی دیگر تنها کنشگران هم نیستند. وی 
با بیان اینکه امروز در جامعه بین الملل فرد 
ح است؛ بیان  به عنوان یک کنشگر مهم مطر
داشت: آنچه در جهان امروز شاهد آن هستیم 
برداشت از »واقعیت« است و نه خود واقعیت 
و لذا امروز موضوع »روایت« بسیار مهم است. 
ظریف ادامه داد: عبارت دیپلماسی عمومی از 
حدود سال ۱۳۸۰ میلادی در امور سیاسی مورد 
استفاده قرار گرفت؛ اما پرسش اینجاست که 
چرا در جهان امروز دیپلماسی عمومی اینقدر 
مهم شده است؟ به این دلیل که امروز »فرد 
انسانی« کنشگر عرصه روابط بین الملل است 
یعنی آنچه در ذهن افراد به عنوان واقعیت جا 
انداخته می شود از خود واقعیت مهم تر است. 
وی خاطرنشان کرد: دهه ۹۰ میلادی ایران از 
غ شد و توانست وارد صحنه  جنگ عراق فار
بین الملل شود و به نقطه ای رسیدیم که همه 
تصور کردند کشور ما در شرایطی قرار گرفته  است 
که می تواند به جامعه بین الملل بپیوندد، پیش 
از آن آخرین باری که ایران در شورای امنیت 
عضویت داشت، سال ۱۹۵۴ میلادی بود و بنده 
به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
جوان ترین رئیس کمیته حقوقی مجمع عمومی 
ملل متحد انتخاب شدم و این حاصل شانیت 
ایران بود. ظریف افزود: از همان زمان اسرائیل 
با هدایت همین نتانیاهو، روایت امنیتی سازی 
کرد  و تهدید علیه امنیت جهانی را برسازی 
کید داشت که ایران ۶ ماه تا دستیابی به  و تا
بمب اتمی فاصله دارد، بیش از ۳۰ سال از آن 
روز می گذرد آنها هنوز هم می گویند که ایران در 

آستانه دستیابی به بمب اتم است!
 روایت برساخته اسرائیل

 معاون راهبردی رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه رژیم صهیونیستی به دنبال ساخت روایت 
بسیار بدتری از روایت امنیتی سازی علیه ایران 
است؛ اظهارکرد: نتانیاهو امروز »روایت ایران 
ضعیف« را برسازی می کند، این روایت از این 
ک است که می خواهند بگویند  جهت خطرنا
ایران ضعیف است و الان موقعیت مناسبی 
برای هدف قراردادن ایران است. وی افزود: آنها 
ادعا می کنند که ایران بازوهای توانمند خود را 
از دست داده است و لذا به سمت هسته ای 
شدن پیش می رود، این روایت غلطی است. 
کرد: در این شرایط ما وظیفه  کید  ظریف تا
داریم که »روایت قدرت« بسازیم، جمهوری 
اسلامی اولین حکومتی است که پس از ۲۲۰ 
ک ایران را از دست  سال حتی یک وجب از خا
نداد، جمهوری اسلامی ایران نظام ضعیفی 

نیست.
 بازی در زمین اسرائیل؟

 معاون راهبردی رئیس جمهور با ابراز تاسف 
نسبت به رویکرد برخی افراد که به روایت مدنظر 
اسرائیل دامن می زنند، تصریح کرد: حزب ا...، 
حماس و جهاد اسلامی از طرف ایران عمل 
نمی کنند بلکه برای دستیابی به اهداف مدنظر 
خود فعالیت می کنند که البته از نظر ما اهداف 
آنها مقدس است و برای رسیدن آنها به هدف 
کمک هم کرده ایم و در آینده نیز کمک خواهیم 
کرد. وی افزود: یک روایت مطرح شده این است 
که اسرائیل اشغالگر و غاصب است و دیگری 
این است که ایران و اسرائیل دو قدرت هستند 
که می خواهند بر منطقه مسلط شوند و دعوا 
بین ایران و اسرائیل است؛ روایت دوم روایت 
اسرائیل است چرا که می خواهد اذهان را از 
موضوع اصلی منحرف کند. آنها می خواهند 
که دعوا بر سر فلسطین نیست بلکه  بگویند 
دعوای ایران است. ظریف خاطرنشان کرد: 
باید توجه داشته باشیم که در زمین آنها بازی 

نکنیم. 
 نگاه تهدیدمحور 

علیه  تهدیدمحور  نگاه  به  نسبت  ظریف   
گفت:  کرد و  موضوعات مختلف ابراز تاسف 
به جوانان، به همسایگان، خانواده و جهان 
موضوع  به  می کنیم،  نگاه  تهدید  به عنوان 
نگاه می کنیم،  به عنوان یک تهدید  حجاب 
این بساطی که بر سر حجاب درست شد که 
به جایی هم نرسیدند برای این بود که تصور 
می کردند حجاب آخرین سنگر نظام اسلامی 
گر این سنگر فتح شود دیگر چیزی  است و ا
را  همه چیز  متاسفانه  ماند،  نخواهد  باقی 
ع می بینیم. وی افزود: ۴۸  به عنوان سنگر و تناز
سال است که به ما فشار می آورند و ما ایستادگی 
که نه پهلوی توانست انجام  کاری  کرده ایم، 
. نمی گویم تهدیدها را فراموش  دهد و نه قاجار
کنیم اما نگاه تهدیدمحور نداشته باشیم، به 
حجاب به عنوان یک مساله اجتماعی برخورد 
می کنیم نه یک موضوع امنیتی، با همسایگان 
به عنوان شرکای اقتصادی برخورد می کنیم نه 
به عنوان تهدیدهای بالقوه امنیتی و نظامی، با 
اینترنت به عنوان یک فرصت برخورد می کنیم، 
به شرکت های بزرگ به عنوان یک فرصت نگاه 
می کنیم که می تواند صادرات کشور را افزایش 

دهد نه تهدید. 


